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NE bazé té autorizimeve té& pércaktuara me nenin 64 té Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Kosové dhe

VENDIM

pér largim nga regjistri i partive politike té partisé politike Nova Bo$njacka Stranka

l. Pér mos aplikim pér certifikim KQZ-ja pér té marré pjesé neé tri palé zgjedhje té njépasnjéshme,
partia politike ‘Nova Bo3njacka Stranka’, me akronimin NBS, e regjistruar mé 18 maj 2004
largohet/cregjistrohet nga regjistri i partive politike.

1. Kryetari dhe organet drejtuese te partisé politike ‘Nova Bosnjacka Stranka-NBS’, edhe pas
marrjes se vendimit pér cregjistrim nga ana e Komisionit Qendror te Zgjedhjeve, vazhdojné té
mbesin pérgjegjés pér te gjitha té obligimet e krijuara gjaté periudhés sé té genurit aktiv.

ll. " Obligohet Zyra qé ta njoftoj pérfagésuesin e partisé politike ‘Nova Bosnjacka Stranka-NBS’, pér
marrjen e kétij Vendimi dhe Qe ta largoj té njéjtén nga Regjistri i Partive Politike.

V.. Ky vendim hyn né fugi me datén e nénshkrimit.

Arsyetim

N€ bazé té Rregullés Zgjedhore 01/2013 pér Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, né lidhje me
Cregjistrimin e partive politike nga regjistri i partive té regjistrua, né germén c) té nenit 8 theksohet se:
‘Me vendimin e KQZ-s€, Zyra e fshin nga regjistri i partive politike, nése: ... c) nuk éshté certifikuar nga
KQZ-ja pér té marré pjesé né tri pale zgjedhje té njépasnjéshme.” Partia politike, ‘Nova Bo$njacka Stranka-
NBS’ nuk rezulton té jeté e certifikuar pér té marr pjesé né té paktén tri palé zgjedhjet e fundit (2014,
2017, 2019), as si parti politike né vete dhe as si pjese e ndonjé koalicioni parazgjedhor, dhe si e tillé
kualifikohet pér t'u fshira nga regjistri i partive politike té regjistruara.

Komisj ni (Xendror i Zgjedhjeve

Va défé_\aéka! Kryetare

Késhillé juridike: Kryetari i partisé politike, ‘Nova Bo3njacka Stranka-NBS', z. Husnija Beskovic, ka té drejté
ankese né Panelin Zgjedhore pér Ankesa dhe Parashtresa — PZAP, brenda 24 oréve nga pranimi i kétij
vendimi té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve pér cregjistrim nga regjistri i partive.
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